Nos Ludovicus Dei et apostolicae sedis gratis episcopus Vulte- 
rannus ejusdem sedis nuntius et collector in Anglia, recepimus a reli¬ 
giosis viris abbate et conventu monasterii de Lilleshull. Lich. dioec. 
quinque libras sterlingorum, in plenam solutionem ecclesiae parochialis 
de Hulme, super mare, Norwic. dioec. rigore appropriationis eis factse 
per sedem apostolicam, &c. Data London, sexto die Septembr. m.cccc. 

quin to. 

HOSPITALE DE BRACKELE. 

NUM. IY. 

Carta Fundationis ejusdem Hospitalis per Robertum Comitem 
Leicestrice. 

[Ex Registro Hospitalis de Brackley penes Praepositum et Socios Collegii 
bcatae Mariae Magdalenae Oxonii, fol. 8 b.] 

Robertos comes Legercestriae omnibus hominibus suis Francis et 
Anglicis tam futuris quam praesentibus salutem. Sciatis me dedisse et 
concessisse, pro amore Dei, et pro salute animae meoe, et animae comi- 
tissae uxoris meae, et Roberti filii nostri et caeterorum liberorum nostro 
rum, et pro salute successorum nostrorum et antecessorum nostrorum 
Salomoni clerico et successoribus suis, unam acram terrae in Brahole in 
perpetuam et liberam elemosiuam, ad domum construendam, et ad 
aedificia paranda, in quibus pro amore Dei et salute animarum nostra- 
rum pauperes recipiantur et hospitentur. Yolo etiam ut in prmdicta 
elemosina, in honore S. Johannis apostoli et evangelist®, aedificetur ca- 
pella cum cimiterio libera ut mea dominica capella, et quieta ab omni 
subjectione, ut Salomon prmdictus et successores sui pauperibus et hos¬ 
pitibus supervenientibus, pro salute animae meae et antecessorum meo- 
rum, et haeredum meorum, divina in ips&. capella, celebrent officia. 
Quare volo et firmiter praecipio ut haec mea elemosina ab omnibus 
terrenis serviciis, quod adhaeredes meos pertinent, libera set et quieta. 
Praecipio etiam ne aliquis meorum prsedictae elemosin® aliquam infert 
molestiam. Rogo etiam in Domino hmredes et successores meos, ut ipsi 
praedictam meam elemosinam, pro amore Dei et salute animae meae et 
salute animarum suarum, diligant et manuteneant, ut pauperum Christi 
receptio ibi jugiter observetur, et divina officia in eodem loco pro nobis 
in perpetuum celebrentur. Hiis testibus, Alexandro abbate de Butles- 
den, Ricardo abbate de Legrecestre, Anchitillo priore de Leicest. 
Gaufrido monacho fratre abbatis de Lira, Roberto capellano, Arnoldo 
de Bosco, Gaufrido le Abbe, Wiliielmo Burdeth, Ivone de Harwecurt, 
Rogero Craneford, Herveio Mareschallo, Roberto filio Osberti, Ricardo 
Maldreth, Wiliielmo filio Amfridi, Hugone de Dunham. 

NUM. V. 

Carta Roberti Comitis Leicestrice, filii prafati Comitis. 

[Ibid.] 

Robertos comes Legrecestre omnibus hominibus suis Francis et 
Anglis, tam praesentibus quam futuris, salutem. Sciatis me concessisse 
et hac carta mea confirmasse pro amore Dei, et pro anima patris mei 
Roberti, et matris meae Amiciae; et pro salute animae meae, et Petro- 
nill® comitissae uxoris meae, et liberorum nostrorum, donationem quam 
Robertus pater meus fecit Salomoni clerico de una aera terrae in Bra- 
kele, quam dedit praedicto Salomoni in puram et liberam et perpetuam 

elemosinam, ad hospitale construendum, et ad aedificia paranda ad sus- 
ceptionem et solamen pauperum Christi. Confirmo etiam praedicto 
Salomoni et fratribus ejusdem hospitalis ecclesiam quam pater meus in 
honore S. Johannis apostoli et evangelist® in nominata terra levari 
jussit. Et volo ut sit libera et quieta ab omni subjectione qua mea 
dominica capella est, et sub manumea et protectione ipsam conservan- 
dam recepi. 

Volo autem ut prsedictus Salomon, et successores sui, cum eseteris 
capellanis in praedicto Hospitali commorantibus, ad honorem Dei, et 
pro salute mea, et uxoris me®, et antecessorum et successorum meo¬ 
rum, divina in ipsa ecclesia celebrent officia. Et prmcipio et prohibeo, 
ut aliquis meorum praedicto Salomoni vel successoribus suis molestiam 
aliquam vel laborem in aliquo inferat, quo minus in ipsa ecclesia 
divinum pro nobis celebretur offieium. Pr®dictum vero hospitale, et 
omnia qu® prmdicti fratres ex donatione patris mei habent, vel ex mea 
donatione habituri sunt, ab omnibus terrenis serviciis et secularibus 
exactionibus qu® ad me et ad hmredes meos pertinent, vel a nobis exi- 
gantur, libera et quieta esse concedo et confirmo. 

Ex donatione-vero mea contuli eis de creis juxta domum hospitalis 
duas acras et dimidiam, et de subtus curiam illorum dedi eis de creis 
terram de grava mea unde pars qu®dam extenditur usque ad fossatum 
quod includit gravam ; et ilia pars habet in latitudine decern et novem 
perticas et octo pedes. Reliqua vero pars habet in longitudine a muro 
qui includit curiam illorum versus gravam perticas tresdecim. 

Prmterea dedi eis duas virgatas terr® ; unam scilicet qu® est de 
terra de Halsow, et cum messuagio quod pertinet ad prmdictam virgatam 
qu® est in Brakele ad capud fontis de Goldewell: et unam aliam vir¬ 
gatam qu® pertinet ad Brakele, cum messuagio suo quod est subtus 
capud fontis juxta rivulum ejusdem fontis, quam virgatam Swerman 
pater rnagistri Salomonis tenuit. Quare volo et pr®cipio, ut prmdicti 
fratres habeant et teneant omnia pr®dicta in puram et liberam et per¬ 
petuam elemosinam, bene et in pace et quiete, in bosco et piano, in 
pratis et pasturis et pascuis, et omnibus aliis pertinentiis et aisiamentis 
integrh, plenarie, et honorific^, sicut elemosina melius et liberius teneri 
poterit. Volo etiam ut pr»dicti fratres et homines sui, qui de prmdicta 
elemosina tenuerint, sint quieti per totam terram meam de theloneo et 
passagio de omnibus operationibus, de tallagiis et auxiliis, et omnibus 
aliis consuetudinibus, qu® ad me et ad hmredes meos pertinent. Pr®- 
cipio etiam et prohibeo ut aliquis meos prmdictos fratres circa pr®- 
scriptas libertates in aliquo molestare prmsumat. Hiis testibus, Hawisia 
comitissa Gloucestri®, Petronilla comitissa Legrecestri®, Radulfo de 
Martiwast tunc senescallo meo ; magistro Hugone; Radulfo Fridai; 
Rogero de Hinne; Hammundo de Hoftol; Gilberto de Charnels ; Ro¬ 
berto Mallore ; Henrico Mallore ; Osberto de Hareford-mare de 
Brackele; Ernaldo capellano de Brakele; Gaufrido tunc capellano 
meo. 

NUM. VI. 

Carta Humfridi de Bohun, Comitis Herefordice et Essexice, Donatio¬ 
nem Matildis filice suce Comitissce Wintonia: confirmans. 

[Ibid. fol. 31 a.] 

Omnibus, &c. Humfridus de Bohun comes Hereford, et Essex, 
constabularius Angli®, salutem in Domino. Noverit universitas vestra 
nos pro salute anim® nostr®, et antecessorum, nostrorum, nec non suc¬ 
cessorum nostrorum concessisse, confirmasse, et ratum habuisse, pro 
nobis et hmredibus nostris, donum Matildis fili® nostr® quondam comi- 
tiss® Winton. et nostr® confirmationis; viz. de tribus virgatis terr®, 
cum omnibus pertinentiis in Brochampton in comitatu Gloverni®, quas 
dedit per cartam suam magistro et fratribus Hospitalis Apostolorum 
Jacobi et Johannis de Brakele, in liberam, puram, et perpetuam elemo¬ 
sinam, cum corpore suo, secundum tenorem cart® diet® Matildis fili® 
nostr®, et nostr®, et confirmationis quam de nobis penbs se habent. 
Habendam et tenendam dicto magistro et fratribus prmdictis libere, 
quiete, bene, et in pace, cum omnibus perninentiis ; viz. in wardis, re- 
leviis, villenaouis, heriettis, eschaetis, finibus terrarum, auxiliis, redemp- 
tione sanguinis, sectis curi® nostr® de Suham, ita quod nos, nec hmredes 
nostri de emtero inde aliquid exigere poterimus vel debeamus. In 
cujus rei testimonium pr®senti scripto sigillum nostrum apponi feci- 
mus. Datum apud Kynebauton die dominica in festo Circumcisionis 
Domini, anno regni regis Edwardi primo. Valete. 

NUM. VII. 

Carta Hugonis Lincolniensis Episcopi Donatorum Concessiones reci- 
tans et confirmans. 

[Ibid. fol. 6 b.] 

Universis Christi fidelibus ad quod prmsens scriptum pervenerit 
H. Dei gratia Lincolniensis episcopus, salutem in Domino. Quoniam 
ea qu® ad sustentationem pauperum Christi divino instinctu collata 
sunt beneficia, ne malignantium possint retentari perversitate, episco- 
palis auctoritatis suffragio tenemur comm unire. Ad universitatis vestr® 
notitiam volumus pervenire, nos rata bine et pr®senti scripto confirmare 
Deo et ecclesi® S. Johannis Evangelist® Hospitalis de Brackeley, et 
fratribus ibidem Deo servientibus, beneficia omnia qu® eis a Christi 
fidelibus fuerint divino instinctu collata, et eorum usibus deputata de 
quibus, ut ad omnium notitiam possint pervenire, propriis vocabulis 
sensuimus annotare. Inspectis igitur cartis quas habent prmdicti fratres 
ex dono bon® memori® comitis de Legircestre Roberti senioris, et filii 
ejus comitis de Legrecestre Roberti scilicet junioris. 

Imprimis ratam habemus et confirmamus fundationem ecclesi® 
Sancti Johannis Apostoli et Evangelist® Hospitalis de Brakele, et 
eandem ecclesiam cum eodem hospitali, sicut in earths prmdictorum 
patronorum, quas vidimus, exprimuntur, liberam et quietam ab omni 
subjectione esse statuimus. Salomoni vero pr®dicti hospitalis magistro, 
et successoribus suis et fratribus in ipso hospitali commorantibus ad 
sacerdotii gradum proveotis concedimus, ut ad honorem Dei, et pro 
sa'ute fundatorum et omnium fidelium, divina in ipsa capella celebrent 
misteria; ita tamen quod parochiali ecclesia aliquo casu vacante, liceat